ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE ABRIL DE 2022
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO TOTAL hl]\::g:\:}ErE):L E,:!E::E:m z‘:i:::_ OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TOTAL r::g:;ﬁ:l_ E;{::;;;A
DISPONIBILIDADES 3,032,650.86 CREDITOS OBTENIDOS 0.00
Caja 137,097.26 De Instituciones Financieras del Pais 0.00
Banco Central
Otros Bancos del Pais 2,855,553.60 0.00 | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 34,430.33 34,430.33
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 7,612,866.78 7,612,866.78
CUENTAS POR COBRAR 1,311,569.80 1,311,569.80
{ - } Estimaciones por Valuacién PROVISIONES 279,345.16 279,345.16
BIENES REALIZABLES SUMA DEL PASIVO 7,926,642.27
( - )} Estimaciones por Valuacion
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 523,200.00 523,200.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 26,508,930.89 35,725,743.09 CAPITAL PAGADO 15,070,000.00
[ -} Depreciaciones Acumuladas (9,216,812.20) Capital Autorizado 50,000,000.00
(-) Capital No Pagado (34,930,000.00)
RESERVAS DE CAPITAL 4,195,405.85 4,195,405.85
CARGOS DIFERIDOS 144,218.75 144,218.75 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 85,200.00 85,200.00
{ - ) Amortizaciones Acumuladas 0.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO 3,196,922.18 3,196,922.18
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 22,547,528.03

SUMA EL ACTIVO

30,597,370.30

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

30,997,370.30

CONTINGENCIAS COMPROMISOS ¥ OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS ¥ COMPROMISOS
MERCADER[AS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

0.00
619,550,925.36

562,737,505.00
880,858,512.01
303,502.26
1,502,00

2,063,452,346.63

Los saldos en moneda extranjera estdan expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66517 por US51.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de abril de 2022,

Guatemala, 11 de mayo de 2022,

N €5 LY
9 "
'it_' .
N A 3 -
Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xufuc Monzén L4 &
CONTADOR GENERAL s &
b A i

ALMACENES Y SILOS, SA.
PRESIDENCIA

Nombre y Firma:

\

Dr. Miguel C

AUDITOR INTERNO

Gomez

RE?QES?Q?ANTE LEGAL




ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
MNegociacign de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacidon de Titulos - Valores

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACION NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sebre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

1,036.66

73,847.17
1,233.00

1,036.66

75,080.17

3,253,734.89
3,335,569.00

0.00

6,589,303.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(74,043.51)

6,589,303.89

0.00

6,515,260.38
2,651,689.22

80,000.05
253,077.95

0.00
2,248.21

(173,077.90)

(2,248.21)

3,863,571.16

(175,326.11)

3,688,245.05
491,322.87

3,156,922.18

Guatemala, 11 de mayo de 2022,

CONTADOR GENERAL

L

Nombre y Firma: Dr. Migdel Castro Gdmez
ADMIN/STRADOR[UNICO

ALMACENES Y §
PRESIDENCIA

ILOS,S.A.

Nombre y Firma:

Dr. MigaetCastr

AUDITOR INTERNO \

Gomez

RE?R’ES ENTANTE LEGAL




