

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 30 DE ABRIL DE 2022
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	3,032,650.86			CREDITOS OBTENIDOS	0.00		
Caja		137,097.26		De Instituciones Financieras del País		0.00	
Banco Central							
Otros Bancos del País		2,895,553.60	0.00	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	34,430.33	34,430.33	
Bancos del Exterior							
CUENTAS POR COBRAR	1,311,569.80	1,311,569.80		CUENTAS POR PAGAR	7,612,866.78	7,612,866.78	
(-) Estimaciones por Valuación							
BIENES REALIZABLES				PROVISIONES	279,345.16	279,345.16	
(-) Estimaciones por Valuación				SUMA DEL PASIVO	7,926,642.27		
INMUEBLES Y MUEBLES	26,508,930.89	35,725,743.09		OTRAS CUENTAS ACREDITADAS	523,200.00	523,200.00	
(-) Depreciaciones Acumuladas		(9,216,812.20)		CAPITAL CONTABLE			
CARGOS DIFERIDOS	144,218.75	144,218.75		CAPITAL PAGADO	15,070,000.00		
(-) Amortizaciones Acumuladas	0.00	0.00		Capital Autorizado		50,000,000.00	
SUMA EL ACTIVO	30,997,370.30			(-) Capital No Pagado		(34,930,000.00)	
				RESERVAS DE CAPITAL	4,195,405.85	4,195,405.85	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	85,200.00	85,200.00	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO	3,196,922.18	3,196,922.18	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	22,547,528.03		
				SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL	30,997,370.30		

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	0.00
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	619,550,925.36
<u>CUENTAS DE ORDEN</u>	
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO	562,737,505.00
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS	880,858,912.01
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	303,502.26
CUENTAS DE REGISTRO	1,502.00
SUMA	2,063,452,346.63

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66517 por US\$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de abril de 2022.
Guatemala, 11 de mayo de 2022.

Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Monzón
CONTADOR GENERAL

ALMACENES Y SILOS, S.A.
Guatemala, S.A.

Nombre y Firma: Lic. Walter Rosales de Paz
AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gómez
ADMINISTRADOR ÚNICO

ALMACENES Y SILOS, S.A.
PRESIDENCIA

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gómez
REPRESENTANTE LEGAL

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS		1,036.66	
Intereses		1,036.66	
Comisiones			
Negociación de Títulos - Valores			
GASTOS FINANCIEROS		75,080.17	
Intereses	73,847.17		
Comisiones	1,233.00		
Negociación de Títulos - Valores			
MARGEN POR INVERSIONES			(74,043.51)
PRODUCTOS POR SERVICIOS		6,589,303.89	
Almacenaje	3,253,734.89		
Otros	3,335,569.00		
GASTOS POR SERVICIOS		0.00	
Comisiones por servicios	0.00		
MARGEN POR SERVICIOS			6,589,303.89
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		0.00	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	0.00		
GASTOS		0.00	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			0.00
MARGEN OPERACIÓN BRUTO			6,515,260.38
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			2,651,689.22
MARGEN OPERACIÓN NETO			3,863,571.16
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	80,000.05	(173,077.90)	
Gastos Extraordinarios	253,077.95		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(2,248.21)
Productos de Ejercicios Anteriores	0.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	2,248.21		(175,326.11)
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			3,688,245.05
Impuestos sobre la Renta			491,322.87
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			3,196,922.18

Guatemala, 11 de mayo de 2022.

Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Monzón
 CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma: Lic. Walter Rosales de Paz
 AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gómez
 ADMINISTRADOR ÚNICO

Nombre y Firma: Dr. Miguel Castro Gómez
 REPRESENTANTE LEGAL

ALMACENES Y SILOS, S.A.
 PRESIDENCIA